
OBSAH

Autori komentáře ............................................................................................ IX
Seznam užitých zkratek .................................................................................. X
Právní předpisy citované v komentáři............................................................. XII
Judikatura citovaná v komentáři.....................................................................  XXII
Předmluva......................................................................................................... XXIX
Slovo autorů ..................................................................................................... XXXI

ZÁKON O MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ SPOLUPRÁCI 
VE VĚCECH TRESTNÍCH

ČÁST PRVNÍ. ÚVODNÍ USTANOVENÍ................................................... I

ČÁST DRUHÁ. OCHRANA INFORMACÍ, NĚKTERÉ SUBJEKTY 
PŮSOBÍCÍ V OBLASTI MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ SPOLUPRÁCE
A SCHENGENSKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM......................................... 47
HLAVA I Ochrana infonnací (§ 15 až 20)............................................... 47

Díl 1 Ochrana osobních údajů (§ 15 až 19)............................ 47
Díl 2 Souhlas s použitím informací (§ 20).............................. 64

HLAVA II Zastoupení České republiky v Eurojustu (§ 21 až 33)............ 68
HLAVA III Evropská justiční síť (§ 34) ..................................................... 92
HLAVA IV Styční soudci a styční státní zástupci (§35) .......................... 95
HLAVA V Schengenský informačni systém (§ 36 až 38)......................... 97

ČÁST TŘETÍ. JEDNOTLIVÉ FORMY MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ 
SPOLUPRÁCE.............................................................................................. 105
HLAVA I Právní pomoc (§ 39 až 77)....................................................... 105

Díl 1 Vyžadování právní pomoci v cizím státu (§ 39 až 46) ... 105
Díl 2 Poskytování právní pomoci cizozemským orgánům

(§47 až 56)..................................................................... 139
Díl 3 Zvláštní ustanovení o některých úkonech právní pomoci

(§57 až 77)..................................................................... 160
HLAVA II Vydání osoby (§ 78 až 104)..................................................... 212

Díl 1 Vyžádání z cizího státu (§ 78 až 86)..............................  212
Díl 2 Vydání do cizího státu (§ 87 až 104)..............................  249

HLAVA III Předání a převzetí trestního řízení (§ 105 až 117).................. 397
Díl 1 Předání trestního řízení do cizího státu (§ 105 až 111 ) ... 397
Díl 2 Převzetí trestního řízení z cizího státu (§ 112 až 117) ... 413

V



Obsah

HLAVA IV Uznání a výkon rozhodnutí vc vztahu k cizímu státu
(§ 118 až 140).................................................. ........................ 424
Díl 1 Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí

(§118 až 135)................................................................ 424
Oddíl 1 Obecná ustanoveni (§ 118 až 120) ................... 424
Oddíl 2 Řízení o uznání a výkonu cizozemského

rozhodnutí (§ 121 až 128).................................. 436
Oddíl 3 Výkon uznaného cizozemského rozhodnutí

(§129 až 135).................................................. 469
Díl 2 Zajištční výkonu rozhodnutí v cizím státu

(§136 až 140)................................................................ 480
HLAVA V Průvoz osob (§ 141 až 144)................................. ................... 491

Díl 1 Žádost o povolení průvozu osoby přes území
třetího státu (§ 141)........................................................ 491

Díl 2 Průvoz osob přes území České republiky
(§142 až 144)................................................................ 493

ČÁST ČTVRTÁ. SPOLUPRÁCE S MEZINÁRODNÍMI TRESTNÍMI
SOUDY A TRIBUNÁLY.............................................................................. 503
HLAVA I Obecná ustanovení (§ 145 až 154)............................................ 503
HLAVA II Právní pomoc (§ 155 až 163).................................................... 527
HLAVA III Předání osob (§ 164 až 170)..................................................... 541
HLAVA IV Výkon rozhodnutí (§ 171 až 180) ............................................ 557
HLAVA V Předání a převzetí trestního řízení (§ 181 až 183)..................... 576
HLAVA VI Průvoz osob (§ 184).................................................................. 581

ČÁST PÁTÁ. ZVLÁŠTNÍ POSTUPY MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ
SPOLUPRÁCE S JINÝMI ČLENSKÝMI STÁTY.................................. 583
HLAVA I Společný vyšetřovací tým (§ 185 až 188) ................................ 583
HLAVA II Předání osoby (§ 189 až 225).................................................... 589

Díl 1 Obecná ustanovení (§ 189 až 191) ................................ 589
Díl 2 Předání z jiného členského státu (§ 192 až 201)............ 598
Díl 3 Předání do jiného členského státu (§ 202 až 221 ).......... 628
Díl 4 Předání s Islandem a Norskem (§ 222 až 225).............. 709

HLAVA III Příkaz к zajištční hodnoty nebo důkazního prostředku
(§ 226 až 238).......................................................................... 716
Díl 1 Společná ustanovení (§ 226 až 228).............................. 716
Díl 2 Zajištční hodnoty nebo důkazního prostředku

v jiném členském státu (§ 229 až 231).......................... 720
Díl 3 Zajištční hodnoty nebo důkazního prostředku

v České republice (§ 232 až 236) .................................. 727
Díl 4 Regresní nároky (§ 237 až 238) .................................... 742

HLAVA IV Uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího náhradní opatření
za vazbu (§ 239 až 256).................................. ....................... 745
Díl 1 Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu

ukládajícího náhradní opatření za vazbu (§ 239 až 250)... 745

VI



Obsah

Díl 2 Zajištční výkonu rozhodnutí ukládajícího náhradní 
opatření za vazbu v jiném členském státu
(§251 až 255).................................................................... 774

Díl 3 Společné ustanovení (§ 256)............................................. 788
HLAVA V Předcházení kompetenčním sporům (§ 257 až 260) ............... 791
HLAVA VI Uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího peněžitou sankci

nebo jiné peněžité plnění (§ 261 až 277).................................. 799
Díl 1 Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu

ukládajícího peněžitou sankci nebo jiné peněžité plnění
(§261 až 272).................................................................... 799

Díl 2 Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího peněžitou 
sankci nebo jiné peněžité plnění v jiném členském státu
(§ 273 až 277).................................................................... 838

HLAVA VII Uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího propadnutí nebo zabrání
majetku, věcí nebo jiných majetkových hodnot (§ 278 až 297)... 848
Díl 1 Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu 

ukládajícího propadnutí nebo zabrání majetku, včcí
nebo jiných majetkových hodnot (§ 278 až 291) .......... 848

Díl 2 Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího propadnutí 
nebo zabrání majetku, věcí nebo jiných majetkových
hodnot v jiném členském státu (§ 292 až 295)............... 888

Díl 3 Regresní nároky (§ 296 až 297) ...................................... 899
HLAVA VIII Uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího nepodmíněný trest 

odnětí svobody nebo ochranné opatření spojené se zbavením
osobní svobody (§ 298 až 322) ................................................. 902
Díl 1 Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu 

ukládajícího nepodmíněný trest odnětí svobody nebo 
ochranné opatření spojené se zbavením osobní svobody
(§ 298 až 313).................................................................... 902

Díl 2 Zajištční výkonu rozhodnutí ukládajícího nepodmíněný 
trest odnětí svobody nebo ochranné opatření spojené 
se zbavením osobní svobody v jiném členském státu
(§314 až 320).................................................................... 956

Díl 3 Průvoz v souvislosti se zajištěním výkonu rozhodnutí 
ukládajícího nepodmíněný trest odnětí svobody nebo 
ochranné opatření spojené se zbavením osobní svobody
s jinými členskými státy (§ 321 až 322).......................... 977

HLAVA IX Uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího trest nespojený
se zbavením osobní svobody, dohled nebo přiměřená omezení
anebo povinnosti (§ 323 až 339) ............................................... 981
Díl 1 Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu 

ukládajícího trest nespojený se zbavením osobní 
svobody, dohled nebo přiměřená omezení anebo 
povinnosti (§ 323 až 335)................................................. 981

VII



Obsah

Díl 2 Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího trest nespojený 
se zbavením osobní svobody, dohled nebo přiměřená 
omezení anebo povinnosti v jiném členském státu 
(§336až339)   1026

ČÁST ŠESTÁ. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ.......... 1041

ČÁST SEDMÁ. ÚČINNOST........................................................................ 1051

Citovaná literatura........................................................................................ 1053

Příloha
Ustanovení hlavy dvacáté páté tr. řádu
a odpovídající ustanovení z. m. j. s. a dalších předpisů ................................. 1057

Věcný rejstřík ..................................    1061

/

/
/
/

i
/

VIII


